PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO

Pilar, 11 de Julho de 2023

Oficio: 135/2023

Ao llmo. Senhor.

José Gomes dos Santos Neto
Controlador Geral do Municipio de Pilar- AL.

Assunto: Prestagdo de Contas da Associa¢iio da Pilares da Solidariedade — Junho 2023

Com os nossos cordiais cumprimentos. estamos por meio do presente, enviando os
documentos referentes a prestagdo de contas, conforme solicitado, da Associag@o Para Protegdo do
Pequeno Cidadéo — Pilares da Solidariedade.

Sem mais para 0 momento. renovo votos de estima e elevada consideragdo, colocando-me a

inteira disposi¢ao para maiores esclarecimentos caso sejam necessdrios.

Atenciosamente.

gl

I\
’ C
Monica Mdria dos Santgs Silva
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e{Desenvolvimento Humano
Portaria n° 009/202

Avenida: Otacilio Cavalcante, 776- Cha do Pilar-AL- Cep: 57150-000

Fone: 3265-1628 Fax: 3265-1633 CNP.J:15.079.629/0001-46



Oficion®. 11/2023
Pilar, 10 de Julho de 2023.
A Exmo. Senhora
Moénica Maria dos Santos Silva
Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Pilar
Senhora Secretaria,

A Associagdo Pilarense para Prote¢io do Pequeno Cidadio - Pilares da
Solidariedade, entidade que desenvolve politica de protecdo aos direitos de
criangas e adolescente no municipio de Pilar, neste Estado de Alagoas, Inscrita no
CNP] sob n® 06.925.664/0001-48, vem através do presente, solicitar a vossa
senhoria o pagamento do convénio de n? 03/2022, referente ao més de Junho de
2023, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Por fim, solicitamos que
0 pagamento seja efetuado em conta corrente, descrita abaixo.

Banco do Brasil
Agéncia: 2444-9
Conta corrente: 16715-0

Certos do atendimento por parte de Vossa Exceléncia ao nosso pleito,
apresentamos nossos votos de estima e consideracgao.
|

Atenciosamente,

WAL AT
Hilda Bertoldo ,_,,e/Viveiros Candido

_Presidente



solidariedade ¢ o piiar do amor

Oficion®.10/2023
Pilar, 05 de julho de 2023.

A Exmo. Senhora

Monica Maria dos Santos Silva

Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Pilar
Senhora Secretaria,

A Associacdo Pilarense para Protegdo do Pequeno Cidaddo - Pilares da
Solidariedade, entidade que desenvolve politica de protecdo aos direitos de
criangas e adolescente no municipio de Pilar, neste Estado de Alagoas, Inscrita no
CNP] sob n® 06.925.664/0001-48, vem através do presente, apresentar
documentacgdo, referente ao repasse de Maio do corrente ano no valor R$: 24.000,00
(VINTE E QUATRO MIL REAIS) do convénio de n®. 03/2022 solicita o deferimento.

Certo do atendimento por parte de Vossa Exceléncia ao nosso pleito
apresentou nossos votos de estima e consideracao.

Atenciosamente, |

X K ¢ L, N\
Hilda Bertoldo dé Viveiros Candido

Pfesﬁdente



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 06.925.664/0001-48

Certiddo n®: 33738834/2023

Expedigdo: 10/07/2023, as 14:32:53

Validade: 06/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdao.

Certifica-se que ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 06.925.664/0001-48,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidédo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢ca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
CNPJ: 06.925.664/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragé@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:24:55 do dia 08/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/08/2023.

Cadigo de controle da certidao: 3E5F.24AE.97ED.FB34

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



»;{&!535. . Estado de Alagoas
" Bt Secretarla de Estado da Fazenda

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS COM
EFEITOS DE NEGATIVA

Certidao fornecida para o CNPJ: 06.925.664/0001-48
Nome/Contribuinte ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda nao registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos existir, na presente data, pendéncias cadastradas em nome do contribuinte acima
identificado, as quais estdo com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos Il, lll e/ou IV, do art.
151, do Codigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966).

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigagdes acessorias.

Certidao emitida gratuitamente com base na Instrugdo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.
Certidao emitida nos termos do art. 79 da Lei n° 6.771/06 e do art. 258 do Decreto n° 25.370/13.
Valida até 02/09/2023

Emitida as 11:08:49 do dia 04/07/2023

Cadigo de controle da certidao: DA33-D088-C28D-4637

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda
na internet, no endereco: www.sefaz.al.gov.br.



10/07/2023, 14:34 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdao:  06.925.664/0001-48
Razao
Social:

Endereco: RUA SEMEAQ OLIVEIRA FORTES SA LOT MANGUABA / CHA DO PILAR /
PILAR / AL / 57150-000

ASSOCIACAQ PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:24/06/2023 a 23/07/2023

Certificacdo Numero: 2023062402002224712090

Informacgao obtida em 10/07/2023 14:34:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



) Visualizar Pix agrupados
4 (G334041621272452040
Z

st Consultas - Extrato de conta corrente 04/07/2023 16:29:49

e —

Cliente - Conta atual

Agéncia 2444-9
Conta corrente 16715-0 ASSOCIACAQO PILARENSE PARA
th’r‘;’tio ue 06 / 2023
Langamentos
b DL, L Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
22/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
21/06/2023 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 289.689.641 24.000,00 C
104 2049 12200150000128 P M PILAR ASSI
21/06/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 831.721.100.419.327 9.08 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 19/05/2023
21/06/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 871.720.803.657.295 69,00 D 23.921,92 C
Cobranga referente a 05/06/2023
22/06/2023 2444 99015 470 Transferéncia enviada 551.601.000.059.004 1.350,00 D"
22/06 11:35 WALDEMBERGUE S D PEREIRA
22/06/2023 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.005.064 1.000,00 D"
22/06 12:23 FABIANA GONCALVES ALMEID
22/06/2023 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.015.058 2.500.00 DY
22/06 11:35 THAYNE ROBERTA SILVA COS
22/06/2023 2444 99015 470 Transferencia enviada 552.444.000.015.909 2.500,00 D'
22/06 11:35 LIVIA BERTOLDO DE VIVEIR
22/06/2023 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.448 1.500,00 D'
22/06 11:35 NATHALY T SILVA MOTA
22/06/2023 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.450 1.500,00D "
22/06 11:35 MARIA C FERNANDES COSTA
22/06/2023 2444 99015 470 Transferéncia enviada 562.444.000.018.451 850,00 D'
22/06 11:35 MARIO JORGE COSTA SANTOS
22/06/2023 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.889 2.600,00D"
22/06 11:35 CARLOS J SILVA QUIRINO
22/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.201 2.500,00 D
22/06 11:36 Zayne Cristina Rodrigues S
22/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.202 1.050.00 D
22/06 11:37 José Thiago Coimbra da Sil
22/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.203 1.150,00 D *
22/06 11:37 Lorena Regina Macario Neve
22/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.204 600,00 D"
22/06 11:38 Wiriclis Cordeiro de Souza
22/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.205 600,00 D"
22/06 11:38 Abigail Lopes Martins
22/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.206 1.050,00 D
22/06 11:46 WAGNER QUERINO DA SILVA
22/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.207 600,00 D
22/06 11:46 MARIA EDUARDA SANTOS FLORE
22/06/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 871.731.200.136.046 27.82D 2.544,10 (

Tar. agrupadas - ocorrencia 22/06/2023



23/06/2023

0000 13105 109 Pagamento de Boleto 62.301 34523D
EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDO
23/06/2023 0000 13105 361 Pgto conta agua 62.302 280,23 D
BRK AMBIENTAL - R.METROP.
23/06/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 62.303 81,84 D
ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA
23/06/2023 0000 13106 109 Pagamento de Boleto 62.304 81,84 D
ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA
23/06/2023 0000 13105 375 Impostos 62.305 250.67 D 1.504,29 C
GOV AL TR ESTADUAIS
30/06/2023 0000 00000 999SALDO 1.504.29 C
Transagao efetuada com sucesso por: JE960125 LEONARDO PEDRO DOS SANTOS BARROS.
(/2]
< & 3,3 -
Y -— L)
\ S a . [ .} o~
(=] 2 g -0
— < W - [
o e e
—~ z < O 7 |®
o e 3le
~ uiJ xS & Alw
=~ < Q o |~
IDEES B
X o- g N ‘, -
' o w @ i
N < > o O
O O ool
- <o .0 La._
> 6 o DO
N & 352lo
w w o W z
= 2 25 ©
<28
o



L) Visualizar Pix agrupados
G3340416212724521
04/07/2023 16:28:58

% Consultas - Extrato de conta corrente
e

Cliente - Conta atual

Agéncia 2444-9
Conta corrente 16715-0 ASSOCIACAO PILARENSE PARA
Zi':;doo da Més atual
Langamentos
balall:::éete mov[i)rrt{ento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
23/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.504,29 C
04/07/2023 2444 02444 144 Pix - Enviado 70.401 1.200,00D
04/07 16:25 JEFFERSON RIBEIRO LIMA
04/07/2023 0000 00000 999 SALDO 304,29 C
Saldo 304,29 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2023
IOF * 0,00
01/08/2023

Data de Debito de IOF

Transagéo efetuada com sucesso por: JE960125 LEONARDO PEDRO DOS SANTOS BARROS.

(@]
O Z
o ©
W
B PN
o [
o - &>
2= w0
o ES X
o L o
~| S
I g
oD
o~ S
o =]
ol Be
N2
N~ T
R
[ -

0v9310%4

OYAvaI9 ON3ND34 0g
YYd ISNIHVTId Oy)
SVI¥0QvOyIN[ ] S0dinw3s[ ]

Jdddv-

J0SSy

7 O0LSILy

)/




(G334041621272452042
Z |
|

o) Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/07/2023 16:33:06
Cliente
Agéncia 2444-9
Conta 16715-0 ASSOCIACAO P P P CIDADAO
Més/ano referéncia JUNHO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacao efetuada com sucesso por: JE960125 LEONARDO PEDRO DOS SANTOS BARROS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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PRESTAGAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE MAIO DE 2023

ar do amor.

DATA SALDO DESPESAS
22/05/2023 [R$ 0,00 SALDO ANTERIOR
21/06/2023 |R$ 24.000,00 [CONVENIO
22/06/2023 [R$ 1.350,00 [PESSOAL WALDEMBERGUE S D PEREIRA 1
22/06/2023 |R$ 1.000,00 [FABIANA GONCALVES (HONORARIOS CONTADOR) 2
22/06/2023 |R$ 2.500,00 |PESSOAL THAYNE ROBERTA 3
22/06/2023 [RS$ 2.500,00 [PESSOAL LIVIA BERTOLDO 4
22/05/2023 [R$ 1.500,00 [PESSOAL NATHALY TAMIRES 5
22/06/2023 |R$ 1.500,00 |PESSOAL MARIA C FERNABDES 6
22/06/2023 |R$ 850,00  |PESSOAL MARIO JORGE C. SANTOS 7
22/06/2023 |R$ 2.600,00 |PESSOAL CARLOS J SILVA QUIRINO 8
22/06/2023 |R$ 2.500,00 |PESSOAL ZAYNE CRISTINA RODRIGUES SORIANO 9
22/06/2023 |RS$ 1.050,00 [PESSOAL JOSE THIAGO (INSTRUTOR DE VIOLAO) 10
22/05/2023 [R$ 1.150,00 [PESSOAL LORENA REGINA (INSTRUTORA BALLET) 11
22/06/2023 |R$ 600,00  |WIRICLIS CORDEIRO (BOLSA AUXILIO) 12
22/06/2023 [R$ 600,00  |ABIGAIL LOPES MARTINS (BOLSA AUXILIO) 13
22/06/2023 |R$ 1.050,00 |PESSOAL WAGNER QUERINO (INSTRUTOR DE FUTEBOL) 14
22/06/2023 [R$ 600,00  [MARIA EDUARDA S. FLORENCIO (BOLSA AUXILIO) 15
23/06/2023 [RS$ 345,23  |[EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 16
23/06/2023 [R$ 280,23  [BRK AMBIENTAL 17
23/06/2023 |R$ 81,84  |ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA (INTERNET) 18
23/06/2023 |R$ 81,84  |ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA (INTERNET) 19
23/06/2023 |R$ 250,67  [GOV AL TR ESTADUAIS (IMPOSTO) 20
04/07/2023 [R$ 1.200,00 [JEFFERSON RIBEIRO (ALUGUEL DO CAMPO) 21
21/06/2023 [R$ 105,90  |TARIFAS BANCARIA

CONF. EXTRATO
[TOTAL DESP. [R$ 23.695,71

TOTAL DAS DESPESAS RS 23.695,71 (VINTE E TRES MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS).
TOTAL DA RECEITA RS 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)

RESTA R$ 304,29 (TREZENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)
NAO HOUVE RENDIMENTO DE APLICACAO

) /z/ / d.’/\(‘,\»’:L)x
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22/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:35:56
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 22/06/2023
NR. DOCUMENTO 551.601.000.059.004

1.350,00

VALOR TOTAL

*¥*xkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: WALDEMBERGUE S D PEREIRA
AGENCIA: 1601-2 CONTA: 59.004-5
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO 7.719.69A.6B4.BBE.OEB

(75]
N =
N} x

e
~ Q
i L4
o

o

w
~ =

(75]
O o
4
w >
w 5
)
<[

ASSOCIACAO PILARENSE PARA
PROTECAQ DO PEQUENO CIDABAG - APPRC
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

N° NFS-e:
12

Competencia:
07/2023

Codigo Verificacdao RPS

Numero do RPS

Data e Hora de Emisséao
10/07/2023 17:03:13

NFS-e Substituida

Cod Verificagdo NFS-e

DRGDQAYQA

Dados do Prestador de Servico

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 35.784.291/0001-30

Endereco b EMENTO: QUADRA D3;

CCM: 901462336
WALDEMAR COSTA OLIVEIRA, 335 - CIDADE UNIVERSITARIA CEP: 57073-270

Email:

WALDEMBERGUE DA SILVA DANTAS PEREIRA 08108039437

Tel: 99670-3209

Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigco
Razao Social/Nome: Associacao Pilarense Para Protecao do Pequeno Cidadao
CNPJ/CPF: 06.925.664/0001-48 CCM: Email:
Enderego:  Av. Antdnio Serafim Costa, S/N - Cha do Pilar CEP: 57150-000 Tel:
Municipio: PILAR UF: AL

Caodigo do Servigo / Atividade

8.02 / 8599603 - treinamento em informatica

Discriminagao dos Servigos

AULAS DA FORMACAO EM SOCIAL MEDIA REFERENTE AO MES DE JUNHO

ATESTO _do /0t /23

[4SERVICOS [ JMERCADORIAS

ASSOCIAGAOQ PILARENSE PARA
PROTEGAO DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC

CNPJ: 0 .664/0001-48
Z& )

[ Valor Total (R$):1.350,00 |
Cadigo da Obra [ Cadigo ART l
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (RS) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Deducdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengoes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagdo 1-Exigivel Retencdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagio PILAR - AL Valor Liguido (R$) 1.350,00
ISSQON a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.350,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 0,00
Regime Especial Tributagao S5-Microempresario Individual (MEI) Valor do ISSQN (RS) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizacdo do Cédigo de Verificacao.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




22/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:23:31
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 22/06/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.005.064
VALOR TOTAL 1.000,00

*kdx**  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: FABIANA GONCALVES ALMEIDA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 5.064-4
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO 9.40D.A2A.4D5.3F7.53F



06/07/2023, 15:22 e-Nota [Imprimir Nota]

Numero da Nota

4

Série

U

Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 04/07/2023 03:47

N Data da Prestacao do Servico
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e 04/07/2023

Caodigo de Verificagéo
YVGM-HXEI

PRESTADOR DE SERVICOS

Inscrigdo Municipal: 59038

PIS/PASEP: Nd@o Informado

E-mail: fabigoncalvesalmeida@hotmail.com
Bairro: CENTRO

UF: AL

CNPJ/CPF: 024.793.884-09

Nome/Titulo do Estabelecimento: FABIANA GONCALVES DE ALMEIDA
Nome Empresarial: FABIANA GONCALVES DE ALMEIDA

Endereco: RUA MIGUEL MACEDO , 85

Municipio: Pilar

Telefone: (82) 99665-4852

[Tipo de Empresa:DES Consolidada/Provisorio/Avulso

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48 Inscrigdo Municipal: Ndo Informado
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA E-mail: @
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO '

Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES, O Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar

UF: AL
CEP: 57150-000 Pais: Brasil
Telefone: (99) 99999-9999

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

Codigo/Atividade Servico IAliquota Base de Calculo Iss retido Iss
Econdmica = (%) (R$) (R$) (R$)
17.19 Con't.abllldade, inclusive servigos técnicos e 5,00 1.000,00 0,00 50,00
auxiliares.

HONORARIOS CONTABEIS REF. AO MES DE MAIO DE 2023.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.000,00
Base de Calculo Final (R$) IAliquota (%)

0,00 0,00 1.000,00 5,00 %
OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n° Lei n.° 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:
- Natureza da Operagdo: Servigo Tributado no Municipio.

www.agill.com.br

Valor das Dedugdes (R$) [Taxas (R$)

\Valor do ISS - Prestador(R$)

50,00
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RECIBO

Recebi da Associacdo Pilarense Para Protecdo do Pequeno Cidaddo com
CNPJ: 06.925.664/0001-48 a importancia de R$1.000,00 (um mil reais)
referente a servicos prestados como contadora durante o més de maio de
2023.

Pilar, 22 de junho de 2023.

C (/a“ o< i eols

‘- 46\ l.’)»\( A =\

FABIANA GONCALVES DE ALMEIDA

CRC 006847/0-0



22/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:35:56
244402444 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 22/06/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.015.058
VALOR TOTAL 2.500,00

¥dx%xk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: THAYNE ROBERTA SILVA COST

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 15.058-4
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO ©.158.EFE.1BF.767.0F7
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

CNPJ/CPF. 040.046.684-34

Municipio: Pilar
Teiefone: (99) 99999-9999

Tipo de Empresa:DES Consolidada/Provisério/Avulso_

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Titulo do Estabelecimento: THAYNE ROBERTA SILVA COSTA
Noime Empresarial: THAYNE ROBERTA SILVA COSTA

i-nderego: RUA ANTONIO SERAFIM COSTA CONDOMINIO BUONA VITTA 2 4 B, 190

CPF/CNPI: 06.925.664/0001-48
PROTECAQC DO PEQUENO CIDADAO

Municipio: Pilar
CEP: 57150-000
Telefone: (99) 99999-9999

Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

Enderego: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0

TOMADOR DE SERVICOS

E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR

UF: AL

Pais: Brasil

(-:c";digo/Atividade Econdmica Servico

27.01

Servigos de assisténcia social

inscricao Municipal: Nao Informadao

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

[Numero da Nota

44

Seérie

U

Data e Hora de Emissao

10/07/2023 09:01

Data da Prestacdo do Servigo

10/07/2023

Cddigo de Verificacao

i JOAJ-AYZR

Inscricao Municipal: Nado Informado
PIS/PASEP: Nao Informado
E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR

UF; AL

REF: A SERVICO COMO ASSISTENTE SOCIAL, NO MES DE ABRIL DE 2023.

- Aliquota (%) |Base de Caiculo (R$)  [Iss retido (R$) [Iss (R$) |
5,00 2.500,00 0,00, 125,00

\Valor das Deducoes (R$)
0,00

Taxas (R$)

0,00

(RS

OUTRAS INFORMAGOES

230008

Usuario do Impre

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00
Base de Calculo Final (R$)

- Fsta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n© Lei n.? 256 , de 13 de dezembro de 2002
Natureza da Operagao: Servico Tributado no Municipio.

N

/

ATESTO

Aliquota (9%) T\."abr do 1SS - Prestader{R$)
5,00 %]

$580: quiterio)

125,00

Autentique esta nf-e emni:

www.aagill.com.br
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NUumero da Nota

a4

Data e Hora de Emissao

. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 10/07/2023 09:01

CARTA DE CORRECAO Data da Prestagdo do Servico
N©°: 445 - ANEXADA EM 10/07/2023 10/07/2023
odigo de Verificagéo
IOAJ-AYZR
PRESTADOR DE SERVICOS
ICNP]/CPF: 040.046.684-84 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
Nome/Fantasia: THAYNE ROBERTA SILVA COSTA PIS/PASEP: Nao Informado
Razdo Social: THAYNE ROBERTA SILVA COSTA E-mail: @
Endereco: RUA ANTONIO SERAFIM COSTA CONDOMINIO BUONA VITTA 2 4 B, 190 Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL
Telefone: (99) 99999-9999

Tipo de Empresa: DES Consolidada/Provisdrio/Avulso
TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigdo Municipal: Nao Informado

CPF/CNPJ]: 06.925.664/0001-48
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO

E-mail: @
IPEQUENO CIDADAO
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0 Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL
CEP: 57150-000 Pais: Brasil
Telefone: (99) 99999-9999
CORREC&ES DA NOTA

* Discriminagao dos Servigos:
REF: A SERVIGCO COMO ASSISTENTE SOCIAL, NO MES DE MAIO DE 2023.

* Observagoes:

ICORRIGINDO O MES DA PRESTAGCAO DE SERVICO QUE ESTA ERRADO NA DESCRICAO DE SERVICO.

NOTA EXPLICATIVA

Carta de Corregdo, de acordo com a legislacdo vigente, permite a regularizagdo de erro ocorrido na emissdo de NFS-e, DESDE QUE O ERRO NAO
STEJA RELACIONADO COM:

- as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, alioquota, valor das dedugdes, cadigo do servigo, diferenga de prego,
uantidade e valor da prestacao de servigos;

- a corregao de dados cadastrais que implique qualquer aiteracdo do prestador ou tomador de servigo;
1 - 0 numero da nota e a data de emissao;

- a indicacao de isengdo ou imunidade relativaao ISS;

o
22 L]
- a indicagdo da existéncia de agdo judicial relativa ao ISS; (@) 9 » n
- a indicagdo do local de incidéncia do ISS; o = g 8 m
1 - a indicagdo da responsabilidade pelo recolhimento do ISS; o 2 6‘ O 2
II - o nimero e a data de emissdo do Recibo Provisério de Servigos - RPS. -n o> >
. (=] O o
Valida somente em conjunto com a respectiva nota fiscal. 2 O e I w
2N
o 22200
S 35>
o ®© n £ ~
w &35 m 3
2 833 2
' ®oeZxZm 2 '
~N - .O ° (e ]
N L » g
*33 >
w




22/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:35:56
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-90

DATA DA TRANSFERENCIA 22/0@
NR. DOCUMENTO 552.444.000.015.909
VALOR TOTAL 2.500,00

*kxkxk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LIVIA BERTOLDO DE VIVEIRO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 15.909-3
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO 2.622.BB7.4D1.C8D.B26



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - N¥-g

TNiUmero da Nota

43

Série

o

Data e Hora de Emissao

Data da Prestacda do Servigo

Cadigo de Verificagao

PCWN-IXUK

10/07/2023 09:00
__10/07/2023 |

PRESTADOR DE SERVICOS -

CNP1/CPF: 025.671.244-11
Nome/Titulo do Estabelecimento: LIVIA BERTOLDO VIVEIROS CANDIDO

Nome Empresarial; LIVIA BERTOLDO VIVEIROS CANDIDO

Inccricdo Municipal: Nao Informado
PIS/PASEP: N&o Informado

tndereco: RUA JOSE GOMES PEIXOTO , 271

Municipio: Pilar
Telefone: (89) 99999-9999

E-mait: @
Bairro: CENTRO
UF AL

lipo de Empresa: DES Consolidada/Provisorio/Avuiso

CPF/CNPI: 06.925.664/0001-48
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO

Municipio: Pilar
CEP: E7150-000
| Telefone: (99) 99999-9999

Enderego: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

Inscricao Municipal: Nao Informado

E-mail: @

Batrro: CHA DO PILAR

Al
Brasil

UF,
Pais

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

Iss (R$)

 VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00

5 1 e»‘-JUt;E)es (R$)
0,00

Taxas (R$)
0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Base de Calculo Final

REF: A SERVICO COMO PSICOLOGA, NO MES DE ABRIL DE 2023

”_;:_599,94_ __._5.00 %

L ST TP D
Allquota (%) (Valor do 1SS

é(rdigo/Atividade Econdmica Servigo IAliquota (7’}0) bvhiﬁ—;;s”(‘:-ae_(;i-(;gl() {(R3) a o Iss retido (R$)
4.16 Psicologia. 5,0(4)1 2.500,00 0,00 1

2t 00

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n% Lei n.%2 256 , de i3 de dezembro de 2002
Natureza da Operagdo: Servigo Tributado no Municipio.

Usuario de Imprensao

auiteriol

Autentique esta nf-e em:

www.agili.com.br
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Numero da Nota

43

) Data e Hora de Emissao
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 10/07/2023 09:00

CARTA DE CORRECAO Data da Prestacdo do Servico
e N©: 446 - ANEXADA EM 10/07/2023 10/07/2023

ICodigo de Verificagdo
PCWN-IXUK

PRESTADOR DE SERVICOS

CNP]/CPF: 025.671.244-11 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
Nome/Fantasia: LIVIA BERTOLDO VIVEIROS CANDIDO PIS/PASEP: Nao Informado

Razdo Social: LIVIA BERTOLDO VIVEIROS CANDIDO E-mail: @

Endereco: RUA JOSE GOMES PEIXOTO, 271 Bairro: CENTRO

Municipio: Pilar UF: AL

Telefone: (99) 99999-9999

Tipo de Empresa: DES Consolidada/Provisorio/Avulso

TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigdo Municipal: Ndo Informado

CPF/CNP]: 06.925.664/0001-48

Nome/Razao Social: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO E-mail: @
IPEQUENO CIDADAO

Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0 Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL

CEP: 57150-000 Pais: Brasil

Telefone: (99) 99999-9999

CORRECOES DA NOTA

* Discriminacao dos Servigos:
REF: A SERVICO COMO PSICOLOGA, NO MES DE MAIO DE 2023.

* Observacoes:
ICORRIGINDO O MES DA PRESTACAO DE SERVICO QUE ESTA ERRADO NA DESCRICAO DE SERVIGO.

NOTA EXPLICATIVA

IA Carta de Corregdo, de acordo com a legislagdo vigente, permite a regularizagdo de erro ocorrido na emissdo de NFS-e, DESDE QUE O ERRO NAO
STEJA RELACIONADO COM:

- as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, alioquota, valor das dedugdes, codigo do servigo, diferenca de preco,
uantidade e valor da prestagao de servigos;

1 - a corregdo de dados cadastrais que implique qualquer alteragdo do prestador ou tomador de servigo;
II - o numero da nota e a data de emissdo;

ASSOCIAGAQ PILARENSE PARA

ATESTO
[ ISERVICOS

- a indicacao de isengdo ou imunidade relativaao ISS; ‘i’ k.’
- a indicagao da existéncia de agao judicial relativa ao ISS; z =’. d
- a indicacao do local de incidéncia do ISS; [e] ‘. ‘n’ o~
1 - a indicagdo da responsabilidade pelo recolhimento do ISS; ~ 3 2 'o— q‘
II - o nimero e a data de emissao do Recibo Provisorio de Servigos - RPS. O [ =3 =1 -«
x Z22 |
Valida somente em conjunto com a respectiva nota fiscal. w =2 -
(282
S [c
=
w e e
c.; e |
(=Y 5
o= B
o ¢
w Z ‘
o ©
[ <
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22/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:35:56
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 22/06/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.448
VALOR TOTAL 1.500,00

¥¥¥x%k%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: NATHALY T SILVA MOTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.448-9
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO 6.886.56A.5A7.900.213
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NUmero da Nota
» - i
! 36 |
i Sere ‘
4,. S ) e e ST 1

Data e Hora de Emissan

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - 10/07/2023 08:41

Data da Prestacdo do Servigo

10/07/2023

o Verificacao

EOCM-BGUN |

| PRESTADOR DE SERVICOS |
1 MNPHOPE 32.967.621/0001-35 Inscricao Munici

YTl do Estabejecimento: NATHRALY TAMIRES DA SILVA MOTA PIS/PASLER: Nao Informado

#imm‘» Pmpresarial; NATHALY TAMIRES DA STLVA MOTA E-mail. 093.85

Utk AL

icictone. (82) 98104-4288
[fing de tropresa; Simples Nacianal /Prestador

fndereco. RUA BARAO DO MUNDAU , 744 Hamo: PERNAMBUCO NOVO

pal. Nao Informado

7.804-92

? TOMADOR DE SERVICOS
Lopt JONDE 06.925.664/0001-48 Inscricao Municipal: Nae Informado
E i Home Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA -
PROTECAG DO PEQUENO CIDADAO ' -
| indereco & SEMEAO OLIVEIRA FORTES | 0 Bairro. CHA DG PILAR
| wios Pilar Ur AL
CEY 5 7150-000 Pails Brasi
| ielefone: (99) 99999-9999 ] B - N
DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES
[rodigo/Anvidade Econamica [Servigo _[Aliquota (%) [Rase de Saleulo (R%) Jioe roticdo (re) frse qus) |
b LU W, SRR ... , 0.0 0,00 000
1 POACSERVICO PRESTADO COMO AGENTE ADMINISTRATIVO NA ONG FILARTS DA SOLIDARIEDADE, TRARALHANDO 40 HORAS
EIIANATS DLIRANTE O MES DE MAIO DE 2022,
|

~ VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.500,00
r i das Dedagoes (R$) [raxas (R$) Fhse do Calculo Final (R4 Alicquota (70) Malor do 155 -
‘ 9,40 58 208,00 D80 T

|

DUTRAS INFORMACOES
Lot NP e for ermitida com respaldo na Lei n© Lei n.© 256 , de 13 de dezembro de 2002
Feenao gera creditos, pois a empresa prestadora de servicos © optante pelo Stmpiens

rinciopal £ M7

Matinesa da Operacao, Servico Tributado nn Municipio,

PARA
-APPPC

el
ORIAS

/
|
0
1

ASSOCIACAO PILARENSE

PROTECAQ DO PEQUENQ
06
CL

) ,0%

-
)
—

—

CIDADA

ATESTO
[ISERVICOS [TueRrca

SrofaanTAdoned

aith e prefertura imto/imprimit/imprimir nota.php?cod 28763 1dah 1883021048807 760

Prostador(Re)

Avtentigua esia nfoo em:

WWW, o hi




22/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:35:56
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 22/06/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.450
VALOR TOTAL 1.500,00

*¥x%xk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARIA C FERNANDES COSTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.450-0
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO 6.66C.7A2.7FC.E3F.0F1



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

v MOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e
L ,mﬂ

[CNPY/CPF: 32.967.365/0001-86

:E'\Juem:/'lnu!f.,\ do bstabelecimento: MARIA DA CONCEI(;IN\O FERNANDES COSTA
Fmpresarial: MARTA DA CONCEICAO FERNANDES COSTA

o) RUA ANTONIO CANSAN(;I'iO . 17

Ef'-i.wi'ég"‘u;' Pilar

[Teicfone (82) 9613-9392

|
NDme
|

IEnder

AONPT 36.925.664/0001-48

; MNome/Noeme Empresarial: ASSOCIACAOC PILARENSE PARA
PROTECAD DO PEQUENO CIDADAO

Cindereco: B SEMEAO OLIVEIRA FORTES , O Bairre
wicipo . Pilar UE AR
P 57F150-000 Pais
bojelefone (99) ‘9_9999"9999

|

i

INNATS DURANTE O MES DE MAIO DE 2023.

Lo das Diedicoes (RE) | [Taxas (R$) [Base de Calculo Final (R$)
I oqu 000 _1.500,00]
DRTRAS INFORMACOES

; ta NFoe e«a«.«\rw'1|.t-;.(—i(1 rnm !

Feta NI

spaldo na Lel n® Lei n.0 256 , de 13 de dezembro de
! » nao gera creditos, pois a empresa prestadora de servicos
M

1 i Operacao: Servico Tributado no Municipio,

e-Nota [Imprimie Notal

i ‘ PRESTADOR DF SERVICOS

‘TOMADOR DE SERVICOS
Inscricao Municipal: Nao Informado

E-mail:

Brasid

DISCRIMINAGAO DE SERVIGOS E DEDUCOES

i A R T
i ; LE3S
Caodigo/ Arividade i - Aliguota IB:‘;S!,- do R 55
Sarvico retido )
Eeandmics | (%) Caicuto (R$) |(w5) !"m.\
n T i v e A o e A e 4 R B, e i o e it . 80 sio - i - - -t — - e o o snsn m T - ,’
1 idatilogratia, digitacan, estenoqgratia, expediente, necretara om geral, ! ! ' E
) i : |
274219909 1540, traducan, apoio ('i ’f;,(%{)' j.’,x()ﬂ,‘.)(}i 0,000 0,00
|
i i
, 1 .
REG A SERVICO PRESTADO COMO SERVICOS GERAIS NA ONG PILARES DA SOLIDARIEDADE | TRABALHANDO 40 HORAS

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.500,00
i/\hr;e:m.\ ("

,00 %l

2007

& optante pole

. TNUmero da Nota ]
24

e
. U
Data e Hora de Emissao
__10/07/2023 08:43
Data da Prestagao do Servico

16/07/20232
Codige de Verificagao

___IFBZ-NFGQ

Inscricac Municipal: Mao Informado
PIS/PASEP: Nao Informado

t-mail: 329.676.210-00135
Bairro: PADRE CICERQ

LIF AL

@

CHA DO PILAR

) i\mlm do 154 - Proatador(Rd)
3,00
Autentique esta nf e em

Y Simiples www. ngilh.com. by
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22/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:35:56
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 22/06/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.451
VALOR TOTAL 850,00

*¥*%xk%k  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARIO JORGE COSTA SANTOS

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.451-9
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO D.688.6B0.880.437.0A1
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Gérie
U

Data ¢ Hora de Foussan
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 10/07/2023 08:48 !

Data da Prestacdo do Servico

... 10/07/2023

Codigo de Verificacao

. Np—— e IXIF-EXMW
1

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS ~ NF-o

PRESTADOR DE SERVICOS

[NPICPE 33.338.243/0001-93 Inaericao Municipal: Nao Informado

Mome/ Tiule do Estabelecimento: MARIO Pis/PASEP: Mao Informado
Bloime Fmpresarial MARIO JORGE COSTA DOS SANTOS 11457642463 -mail pilaresdasolidariedade201 Sogmail.com
Fdcronn CONJUNTO RESIDENCIAL FRET DAMIAO , S/N Raitro: CHA DO PILAR
Wi : PILAR Ur: AL
clefone: (82) 8104-4288
po de Empresa: Simples Nacional/Prestador —
TOMADOR DE SERVICOS

| CPE/ONPT 06.925.664/0001-48

| Mo/ Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA & it
Eman:. @
PROTECAG DO PEQUEND CIDADAO PRt

Inscricaoc Municipal: Nao Informado

{ Fodereco R SEMEAQ OLTVEIRA FORTES | O Palrro, CHA DO PILAR i
f Mt o Pilar Ube Al |
[P 57150-000 Pais: Brasil
DISCRIMINAGCAO DE SERVICOS F DEDUCOES
|
: -r’i.;r:‘ ‘:e“-‘ﬁ:\il(i:?si:ivi‘ . ] ) v, o S o V{Ilhq.um.l . |B-)«" (ll;’ ah*uln I!'»‘- re hfﬁ(vh»w}‘t o
il 1Servico | | .
it e A (0} ;'mf,) KR} ;‘r~ )
i | S e S o A S, KSR | ihaadiad
! ainastica, danca, esportes, natacao, artes marcials ¢ deniais| | |
! GO04/8591 100 Ginastica, dan portes, natagao, artes matcials | 1 i ”“1 250, 00| 600 0,00
i 7 ~Puvidades fsicas. B - ‘ - 1 |
|
;‘w [OA SERVICOS PRESTADOS COMO INSTRUTOR DE FUTEBOL DURANTE O MES DE MAIQ DE 2027,
i
; VALOR YOTAL DA NOI[\ = RS ﬁJO OO
Nk ciae Deducnes (R$) axas (R *,~) Raw r‘1r ( ,\I(nln Final (RM /\hqum 1 l"'n, l\/\lfu dn [¢ - Prestador(R§)
| 00() 0,00 850,00 0,00 Yol S _ 0,00
GUTRAS 'INFORMACOES ;
Ly E e for emitida com res lmldu nalein® el n.o 256 ,de 13 de dezembro de 2000 Autenticie anta nt o e,
b BB o niao gera creditos, pois a empresa prestadora de setvicos o aptante peio Sanple: WWW., il corp i ‘
| M . i
; [ Sy aryl -'\‘\ [ sy ey N IPRTT ! ¥ Wﬁur%{p ;
? peragan” Hervico Tributado ne Mumcpio bnd ad ,”,-.:l |
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22/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:35:56
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 22/06/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.889
VALOR TOTAL 2.600,00

****%kx  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CARLOS J SILVA QUIRINO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.889-1
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO 9.28B.A15.EDE. 2AF. 200



10/07/2023, 08:58 e-Nota [Imprimir Nota]

Numero da Nota

23
U

‘Data e Hora de emissao
SECRETARTA MUNICIPAL DE FINANCAS 10/07/2023 08:57
Data da Prestacao do Servico
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e . 10/07/2023
Coddigo de Verificacao

R , I S — p—— .. EJUM-ALKA

Serie

1CO

PRESTADOR DE SERVICOS
CNPI/CPE 46.056.013/0001-83 Inscricao Municipal: Nao Informado
ET-‘jwrw» /titulo do Estabelecimento: TIO KA PIS/PASER: Nao Informado
E!'i yme Empresarial: CARLOS JORGE DA STLVA QUIRINO Eomail: karlos. future2017@gmail.com
Fndereco: AVENIDA NILO RAMOS PROXIMO AQ HOSPITAL, 1152 Bairro: CENTRO
| nicipio: Pilar UF: AL
lelefone: (82) 98888-6046
[lpo de Empresa: Simples Nacional/Prestador ]

| CPP/CNPTL 06.925.664/0001-48 Inscrigao Municipai: Nao Informado
L Nomie/Nome Empresarial: ASSOCIACAQ PILARENSE PARA

fpm‘mmo DO PEQUENO CIDADAO
frtereco: R SEMEAQO OLTVETIRA FORTES , G Baitro. CHA DO PTLAR

I Wumcpo. Pitar I AL

|
|
|
|

E-mail: @

’ TOMADOR DE SERVIGOS |

| (b 57150-000 Pai: Brasil
telefone: (99) 999975?9797997 -
; DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES
Codigo/atividade | T Iatiquota  [Base de Calculoflss retido iss
i':""""'j‘_‘:’“:‘i("i . pc_rVIgj)m { ) ) !(’»RSAI—_ o ;(N‘Ll Nl{i’{!{is

Instrucao, ireinamento, orientacan nr»r_l,;,:rp'\,r’ur,jx ¢ educacional, |

' |
5.02/0000000 0,00 2,600 00| ”'U”i 0,00
!

lvaliacao de conhecimentes de gqualquer natureza i R

NI REF AOS HONORARIOS DA PRESTACAC DO SERVICO DE PEDAGOGO, CORRESPONDENTE AQ MES DE MATO DF 2023

)¢

I

1

[ s G ey S o S T a8 R = = e o . S

; VALOR TOTAL DA NOTA = R% 2.600,00

i“‘ tor das Dodugoes (R$) [Taxas (R$) Base de Calculo Final (R$) V\hq;ln'.; (") R/.\Im do 155 - Prestador (R$)
|

|

|

0,00 0,00 260000 000°%| 0,00

OUTRAS INFORMACOES

I baba NE-2 foi emitida com respaldo na Lei n® Lei n.? 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentigue esta nf-e em:

i ta NF-e nao gera créditos, pois a empresa prestadora de servicos ¢ aptante pelo Shimples wWww.aGill, coim, b

;’F. wwinna! /S MEL

| 1EL

| Natureza da Operagao: Servico Tributado no Municipio

[ Munwipio de Tributacao: Pilar

!

|

] -

i !

! r 1
| L i
| S~ Il
1 i

) 1O+

ATESTOLC
[>£]8er0060$ [MERERDABORIAS
SSOOAQANLARERERSARARA
FROMEYAO DEQUENIEND CRMDAMPPAPPPC

‘A

Wi Bfeepuar prefeturaganfo/imprinni Zimprimir nota.phpZeod-Gg2 2dadieddth shasoendad 3100 7002 FdGfee sl



(G3340416212724521
04/07/2023 16:27:24

i
& i
,’(’ﬂ | Consultas - Emissao de comprovantes
il
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.27.23
2444902444 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID; EQ000000020230622141924722244145
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 2.500,00
DATA: 22/06/2023 - 11:36:31
DESCRICAO: Coordenadora tecnica.

PAGO PARA: Zayne C R Soriano

CPF: *¥% @75,894-%*

CHAVE PIX: zcrsoriano*hotmail.com

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000291947334

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 062201
AUTENTICACAO SISBB: 5.548.7D5.E46.050.6F2

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SECRETARIA MUNICIPAL DE FiNANgﬁ.S

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVI(OS - NF-e

PRESTADOR DE SERVICOS

(N

[)1//\ 2l

0 37.716.435/0001-47

Mome/Titule do Estabelecimento: ELOHIM

Nome }'mpre<ﬂt‘ial' ZAYNE CRISTINA RODRIGUES SORIANG 06107589422
Ender . PC NOSSA SENHORA DAS GRACAS |, 68

Mitnic PILAR

(82) 9974-3567

sa.Simples Nacional/Prestador

HAIIBN

felefone:

Empres

TOMADOR DE SERVICOS
CPF/OCNPI:
Nome/Nome Empresarial:

06.925.664/0001.-48
ASSOCIACAO PILARENSE PARA

PROTECAG DO PEQUENO CIDADAGC L

| Fnderoo: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0 Baii o
Munictpio: Pilar Lif AL
CEP R7150-000 Pat

e (i()'u

1 {(99) 99999-9999

¥
ICodigu/ Atividade | |m.q-mra " lBase de calculo  [iss retido  [iss
{ - Servico . ,
Foonomica 1 “o (R%$) L{Rﬂy) ,(Rﬁ»‘;
“lEnsino reqular pré-escolar, iundamental, medio «
5.01/0000000 1900 reqular g colar, Tu <Jum mal nL ) i ,)’(,U' 2 ,;“[),'!mg 0,000 0,00
SUpErior. | i j |
] N il i k! e ke
|
PEECAGS HONORARIOS DA COORDENADORA TECNICA , CORRESPONDENTE AO MES DE MATO DE 2025,
i
|
|
L - O S Ai s - <55
i VALO OTAl l)A NOEA &= be 2.500,00
Valor das ‘u 111 Im0es (Pd\ T} AXAaG ”«’I\ ‘FH o d( ( \l( ui o Fine \l (R ,y) }/\!u’]uu? 3 () ]i'\/mil‘-z a0 155 - Prestador(Re)
0, oo\ 0,00 2.500,00] 0,00 Y| 0,

OUTRAS INFORMA OES

Fata NF-e for e rmllrj, Lom [nfpdldr) na 1 _ej i N0 Lei n,0 256 ,de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e am

Feta NF-o ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de serviqos @ optante pelo Simples wiwwy, agitl com b
Nacional / MET

Naturera da Operacdo: Servico Tributado vo Municipio,

ATESTO 30 O+ 23

hitpsmile-patar preteitura, nfoimprima/imprimin. nota.php?cod=d 18324 3¢4454f9 1054 1h 00124

Insciicao Municipal:

" DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

[~JSERVICOS [ |MERCADORIAS

Jito

a-Nota fhopnmie Notaj

U

Numero da Nota

‘Data e Mora de Emissao

10/07/2023 09:03

Pata da Pre

Inscricao Municipal:
PIS/PASEP: Nao Informado
E-mail.
Rairro: CHA DO PILAR

AL

UF:

Nao Informado

@
CHA DO PILAR

Brasil

‘fl( )

1-48

.925.664
CPF:061.075.894-22

ASSOCIAGAO PILARENSE PARA
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAD - APPPC

(ig,’J:{ 06

HEe2h trcabab

sotacao do Servi co

1070772023 _

Codian de Verific acao

KITE-GHNG

Nao Informado

zersoriano@hotmail.com




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.27.23

2444902444 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID: E0000000020230622142048171463009
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.050,00
DATA: 22/06/2023 - 11:37:12
DESCRICAO: Instrutor de Violao

PAGO PARA: Jose T C S Oliveira

CPF: ¥¥% 731 _324-%%

CHAVE PIX: ©5573132440

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000042413358

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 062202
AUTENTICACAO SISBB: 8.B6A.D73.F2F.CE2.2FB

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



e-Neta [fmprnie Nota)

10/0712023, 04.04
T e hero s Nota

Série

(Y]

Data @ Hora de Emissao
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 10/07/2023 09:04
) Data da Prestacan do Servico
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e _M_,______,__1,Q_[_QJ_/_ZQ_Z_S___.,___1
Cadigo de Verificagdo

UQUC-ZOMK

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPI/CPF: 24.079.406/0001-70

Nome/ Titulo do Estabelecimento: THIAGO COIMBRA E BANMDA

Nome Empresarial; JOSE THIAGO COIMBRA DA SILVA OLIVEIRA 05573132440 £-mail: thiagocoimbra.adv@hotmail.com
Bairre: Engenho Velho

UfF. AL

Inscricac Municipal: Nao Informado
PIS/PASEP: Néo Informado

Fnderecn: R Modesto Lins |, 293
Mumicipio: PILAR
Telefone: ($2) 8811-5823
Tipo de Empresa:Simples Nacional/Prestador -
TOMADOR DE SERVICOS

Inscricao Municipal: Nao Informado

CPF/CNPI. 06.925.664/0001-48
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA E-mail: @
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO o
Frderago. R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , ©
Municipio: Pilar

CEP: 57150-000

| Telefone: {99) 99999-9999

Banro: CHA DO PILAR
UfF AL

Pain . Brasil

DISCRIMINACAQ DE SERVIGOS E DEDUCOES
Codigo/Atividade Economica ___ Jservico aliquota () [Basc de Calculo (R$) __[tss retido (R$) __fiss (R$) |
e 0,00 0,00

0,00 1.050,00

12.12/6000000 Exect

AANTE O MES DE MAIO DE 2023

R A SERVICOS PRESTADOS COMO INSTRUTOR DAS AULAS DE VIOLAO DUE

} — - eyt ety A s i D S —— - S— — = e i e ras we
R TOTAL DA NOTA = R% 1.050,20
Valor das Dedugoes (R$) Taxas (R$) [Base de Calculo Final (R%) i/\!iql,u-mhz (%) Malor do 155 - Prestadon (R$)

L. _,,_°r°°__°_/9lﬂ,_ e e e e S

0,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES - -
' for tida com re | Autentigue #sta nf-e em:

- [eta NF-e for emitida com respaldo na Lei n® Lei n.2 256 , de 13 de dezembro de 2002
f www.aaill.com. bt

nac gera creditos, pois a empresa prestadora de servicos € optante paio Simples

" al 3
5ta NF -

val £ MF1

ezi da Operacao: Servico Tributado no Municipio.

PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAO - APPPC
CPF:061.075.894-22

ATESTO 40 /0% /.23
[-JSERVICOS [ JMERCADORIAS
ASSOCIAGAO PILARENSE PARA

‘e pitar prefeitura. info/imprimirimprinnr nota.php?cod =3055¢ 140 /H8h 7 70ceh0Ra 1406300 cffded 7oahd



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.27.23

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID: E0000000020230622142157104276585
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.150,00
DATA: 22/06/2023 - 11:37:39

DESCRICAO:Instrutora de ballet.

R$:100,00 refere
nte a aula extra.

PAGO PARA: Lorena R M Neves

CPF: ¥%% 026,114-%**

CHAVE PIX: +5582988872374

INSTITUICAO: 17192451 BCO ITAUCARD S.A.

AGENCIA: 0500 - CONTA: ©00000000000034809376

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 062203
AUTENTICACAO SISBB: B.D87.7DB.E@O.BB5.275

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



a-Noia imprimir Nota)

NUmero da Nota T
18 -
| Serie |
! U —
! Data e Hora de Emiscdo
’ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 10/07/2023 08:50 |
} A “Data da Prestacao do Servico
| NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e B 10/07/2023
| Codigo de Verificacao
b B T e HEZXT-RYXQ
! PRESTADOR DE SERVI( 0%
}\ NECPE 46,055,167 /0001-50 Inscricoo Municipal: Nao Informado
;u e/ Titulo do Estabelecimento: LORENA NEVES : Fis/PASER: Nao Informado
; dorme Empresarial; LORENA REGINA MACARIO NEVES omail: lorena_neves@live.com
Endareco: RUA MANOEL CARDQOSO |, 5 Bairrn: CENTRO
Municipio: Messias UF: AL
flelofone: (82) 98887-2374
}l!mx de Fmpresa: Simples Nacmnal/Preﬂtador - )
TOMADOR DE ‘%FF’VI( 0s ;
| CPR/CNET 06,925.664/0001-48 Insericio Municipal: Ndo Informado '
i Nomae/Nome Empresarial: ASSOCIACAQ PILARENSE PARA B et o i
smwm AO DO PEQUENO CIDADAO o }
i Pk R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , © Datiio: CHA DO PILAR
' Murcpio bshll UF. Al :

Crie 57150-000 Pais: Brasil
| felefone: (99) 99999-9999
| DISCRIMINACAC DE SERVICOS E DEDUCOES
%; ki /AR Ervhie.uhvt . ]Scrv;;n“” B o il\nqnnt B »Pn“\dt“( al-rula is:s. ;';»t;.!‘j(! N ‘Js‘ )
[Fromomica PO . SO 3 B (. T (. N
E /8592901 lGinas U(d “danca, esportes, mtra(do artes marciaic 1 f).f)()l L. 150,00 (),(‘m' 0.00
; ___demais atividades fisicas. AN SO I
[PLEFAD SERVICO PRESTADO COMO INSTRUTORA DE BAL LET, DURANTE O MES DE MATO DE 20273,
|
i . .
S YALOR mrrm i’)A NO}"A = R$ 1. 1""{3,0() ) B
{\ alor das De dm oes (R,E) [Iaxa‘f ’R%) Base de Calculo Final (R$) Aliguota (V) alor do 185 Pa(vf‘fg‘»('i'o;)tl<'{~‘,l
| 000 000 115000  000% 000
0 ITRAS ZN?—GRMACOE‘E
: taba NE-o foi e l‘rlh'l-i“; ‘—);(v l!:b’“dlrlu na i e H" |-»V\x r o 7:"'1‘;;”, (,vfrf‘ | ‘1 l.“r .'!-u'v ”»m O ;1"' ‘fu'.'” }r Atitintiag eoton m |
T Born Mi-e nan gera v,l(;d,i(,,[ pois a empresa pre: tadora de servicos e « prante pele '»Hru'vl-"‘ \ foaatth. com.
o nnal  ME] L
' h i da Operacao: Servigo Tributedo no Municipio {_‘ :";ﬁ""ﬁ’“[-]
I Mhgpcnn de Tributacdo: Pilat }Y%ﬁj#*”."i'»
bR
K- e,

s 1% =

o
Pagi,
i

.48
O

925.664/0001
wﬂ CLT
061.075.894-22

.
.

J:
s
CPF

CN

ASSOCIAGAO PILARENSE PARA
PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAO - APPPC

ATESTO /C /1 (H23

[Z]SERVIGOS [ |MERCADORIAS

Copaba preteturaanfo/impamirimprinirnota.phpYcod -beda 768505747 EAG Jead5de 025 0 Ade 50 0N



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.27.23

2444902444 0002
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID: EQ000000020230622142351049285525
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 600,00
DATA: 22/06/2023 - 11:38:20
DESCRICAO: Bolsa Auxilio

PAGO PARA: Wiriclis C Souza
CPF: *%% _947,874-%*
CHAVE PIX: 14104787426
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000158570504
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transa¢do pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 062204
AUTENTICACAO SISBB: C.34E.5CE.60A.057.243

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.27.23

2444902444 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
16.715-0

ID: E0000000020230622142533603004030
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 600,00
DATA: 22/06/2023 - 11:38:51
DESCRICAO: bolsa auxilio

PAGO PARA: Abigail L Martins
CPF: ¥¥* 576,394-%%
CHAVE PIX: bibyharts*gmail.com
INSTITUICAO: 10573521 MERCADO PAGO
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000030682224660
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 062205
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.27.23

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID: EQ000000020230622144129116133394
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.050,00
DATA: 22/06/2023 - 11:46:20
DESCRICAO: instrutor de futebol

PAGO PARA: Wagner Querino Silva
CPF: ¥%% 447 ,284-**
CHAVE PIX: +5582988487912
INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000218593384
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 062206
AUTENTICACAO SISBB: 6.33B.A4C.A30.534.695

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



11/07/2023, 08:17 e-Nota [Imprimir Nota]

Ntmero da Nota
16
Serie
V)
Data e Hora de Emissao
o) o SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 11/07/2023 08:16
N\t s = ==
{ . Data da Prestagao do Servico
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e 11/07/2023
Cadigo de Verificagdo
PWMR-FCXT
PRESTADOR DE SERVICOS
ICNPJ/CPF: 31.189.262/0001-70 Inscricdo Municipal: 5175
Nome/Titulo do Estabelecimento: WQ.SPORTS PIS/PASEP: Nao Informado
INome Empresarial: WAGNER QUERINO DA SILVA E-mail: wagnerq_3187@hotmail.com
Endereco: RUA JOAQUINA ROSA , 702 Bairro: CHA DO PILAR

Municipio: PILAR UF: AL
Telefone: (82) 98848-7912
Tipo de Empresa: Simples Nacional /Prestador

TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

IPROTECAO DO PEQUENO CIDADAO E-malic @
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0 Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL
CEP: 57150-000 Pais: Brasil

Telefone: (99) 99999-9999

DISCRIMINAGCAO DE SERVICOS E DEDUCOES

odigo/Atividade Lervi N Aliquota hase de CalculofIss retido Ps
conémica ¥ (%) (R$) (R$) (R$)

Instrucdo, treinamento, orientagdo pedagogica e educacional,
Bvaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

8.02/8599699 0,00 1.050,00 0,000 0,00

REF. AO SERVICO DE INTRUTOR DE FUTEBOL, NA ONG PILARES, DURANTE O MES DE MAIO DE 2022.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.050,00
Valor das Deducoes (R$) JTaxas (R$) Base de Calculo Final (R$) Aliquota (%) [Valor do ISS - Prestador(R$)

0,0 0,00 1.050,00 0,00 % 0,00
OUTRAS INFORMACOES
L Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n° Lei n.® 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:
- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos € optante pelo Simples www.agill.com.br

Nacional / MEI.
- Natureza da Operacdo: Servigo Tributado no Municipio.

https://nfe-pilar.prefeitura.infofimprimirfimprimir_nota.php?cod=6061293cb1111f24e112e415bdadb57331947430 11



11/07/2023, 08:19 e-Nota [Imprimir Nota]

Ndmero da Nota
(94 16
”’ Data e Hora de Emissao
* SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 11/07/2023 08:16
CARTA DE CORRECRO Data da Prestagado do Servigo
N©°: 447 - ANEXADA EM 11/07/2023 11/07/2023
" ICadigo de Verificacao
PWMR-FCXT
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 31.189.262/0001-70 Inscricdo Municipal: 5175
Nome/Fantasia: WQ.SPORTS PIS/PASEP: Nao Informado
Razdo Social: WAGNER QUERINO DA SILVA E-mail: wagnerq_3187 @hotmail.com
Endereco: RUA JOAQUINA ROSA , 702 Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: PILAR UF: AL

Telefone: (82) 98848-7912
Tipo de Empresa:Simples Nacional/Prestador

TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNP]: 06.925.664/0001-48 Inscricdo Municipal: Nao Informado
Nome/Raz3do Social: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO

IPEQUENO CIDADAO E-mail: @
Enderego: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0 Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL
CEP: 57150-000 Pais: Brasil

Telefone: (99) 99999-9999

CORRECOES DA NOTA

* Discriminacao dos Servigos:
REF. AO SERVICO DE INTRUTOR DE FUTEBOL, NA ONG PILARES, DURANTE O MES DE MAIO DE 2023.

* Observagoes:

NOTA EXPLICATIVA
A Carta de Corregdo, de acordo com a legislagdo vigente, permite a regularizagao de erro ocorrido na emissdo de NFS-e, DESDE QUE O ERRO NAO
ESTEJA RELACIONADO COM:

- as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, alioquota, valor das dedugdes, cédigo do servigo, diferenca de prego,
uantidade e valor da prestagao de servigos;
1 - a correcdo de dados cadastrais que implique qualquer alteracdo do prestador ou tomador de servico;
I1I - 0 numero da nota e a data de emissdo;
- a indicagdo de isencdo ou imunidade relativaao ISS;
- a indicacdo da existéncia de agdo judicial relativa ao ISS;
- a indicagdo do local de incidéncia do ISS;
- a indicacao da responsabilidade pelo recolhimento do 1SS;
II - 0 numero e a data de emissdo do Recibo Provisdrio de Servigos - RPS.

ATESTO S0/ Ot 123

[ZISERVICOS [_]MERCADORIAS

ASSOCIAGAO PILARENSE PARA
PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC
CNPJ;, .664/0001\-48

Valida somente em conjunto com a respectiva nota fiscal.

.075.894-22

hitps:/Infe-pilar.prefeitura.info/imprimir/imprimir_nota.php?cod=6061293cb1111f24e112e415bdadb57331947430 2/2



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.27.23

2444902444 Qo001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

1D: E0000000020230622144302238849593
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 600,00
DATA: 22/06/2023 - 11:46:44
DESCRICAO: bolsa auxilio

PAGO PARA: Maria e S Florencio
CPF: **% ,440.584-%*
CHAVE PIX: 07244058446
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3880 - CONTA: 12880000007454299220
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transa¢do pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 062207
AUTENTICACAO SISBB: 6.7C4.BF2.696.CBA.32E

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



04/07/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:27:24
244402444 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

00190000090337338127030021041170100000000034523
BENEFICIARIO:

EQUATORIAL A D ENERGIA S.A.

NOME FANTASIA:

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE

CNPJ: 12.272.084/0001-00

PAGADOR:

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO

CNPJ: 06.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 62.301
NOSSO NUMERO 33733812730021041
CONVENIO 03373381
DATA DE VENCIMENTO 01/06/2023
DATA DO PAGAMENTO 23/06/2023
VALOR DO DOCUMENTO 345,23
VALOR COBRADO 345,23

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.



ADORi:"

« 5ERVICOS DMERC

AK

E ..
AG-AFE-
o

CAO PILARENSE ?

0 PEQUENO CIDAD
5

ASSOCIA
TEGAQD

. Equatorial Alageas Distribuidora de Energia SA.

ENERGIA CEF 5707
Insc Estadual 24007177-9 - CNBJ 12272 (184 GO0 00

T

SUB GRUFG: B2
TIRO 3¢
‘ CLALSIFT

SUBCASE

“ari3 S ctal de Eraninn Eldtricy v

ASSOCTACAC PI]

CoOAMEOMIG SERAL T 1 O a1 CLis s g )
oAl

(4R
P A v

o1 he
Gl ey

Parceiro de Negacio
9924620

Vencimento
R1/06/2023

Ho w0 bdd s [REA3 1
Faid A 1. Vb " i
]
Py L Cha | CERa 11
N B pta ' Pre T 3E S0 pag it g
A\ i+ ).

PESDRN OO RENN |
PG fi

e L o

il

BT LA

A ey

2 ez

AR
|

Datas das
Leituras
“Trens de Fatura

i
i
‘ L;-}iy.tur,aéig;té;irovrvf LelllwavAipj(ki >fAN,‘-’ de L\h F.;(;v')g};:;';};g-ei;-r.lr;s !

gy

CTUIEY, Iy Yalor
b . {83
Consuma (b)) 1z ¢.38731¢6 a.rneIe i 6439 QY @
Ttens Financeiros
Cip-11um Pub Pref Mupis )
) Tiibirte Rase de Calonlo (RS) Alfpaota (% Valor 'R%5)
1 ! ¢ N
; 4 : 101 W63 2 eoe 61,90
| = i [RNOES 211013 "9l6ya7 163 |
| 2 e l COPINS 234,18 30676 7'd9
s S 1 i - -
= It = et
2 L ! Reserva ao Fiscr i ,
) B T s om0 /ac oo eisgant oL ¢ |
i l [
| i

i
i
Grandezas i

Consuma

| |
]

Fator de Poténcia

Constme

313

Perdas ne Ramat
0.0 =

Quitade debit

relativos a 20
faturamenta. Substitui declar e

to

aTurioray

Composican do (onsums (RS
Compra de Enorgin Transmiseao Diotribng
91,93 {5 B

trato. 6070221

————

—

e PAGUE AQUI COM PIX

1

Code ac lade [ 7

i Hsegutanca #inovacao i iisp
S

1
Utilize 0 QR R i
i




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.27.24
2444902444 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

Convenio BRK AMBIENTAL - R.METROP.

Codigo de Barras  82640000002-0 80231671202-4
30621010320-7 20220230606-6

Data do pagamento 23/06/2023

Valor Total 280,23

DOCUMENTO: 062302

AUTENTICACAO SISBB: 4.980.14A.76E.141,E51
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04/07/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:27:24
244402444 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

23793411069000023746294002645508693820000008000
BENEFICIARIO:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

NOME FANTASIA:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06
BENEFICIARIO FINAL:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06

PAGADOR:

ASSOCIACAO PILARES DA SOLIDARIEDADE
CNPJ: 06.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 62.303
DATA DE VENCIMENTO 15/06/2023
DATA DO PAGAMENTO 23/06/2023
VALOR DO DOCUMENTO 80,00
JUROS/MULTA 1,84
VALOR COBRADO 81,84

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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04/07/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:27:24
244402444 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

23793411069000023554046002645508193820000008000
BENEFICIARIO:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

NOME FANTASIA:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06
BENEFICIARIO FINAL:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06

PAGADOR :

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO
CNPJ: ©6.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 62.304
DATA DE VENCIMENTO 15/06/2023
DATA DO PAGAMENTO 23/06/2023
VALOR DO DOCUMENTO 80,00
JUROS/MULTA 1,84
VALOR COBRADO 81,84
NR.AUTENTICACAO A.F76.0DE.565.F8E.A63

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.27.24
2444902444 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

Convenio GOV AL TR ESTADUAIS

Codigo de Barras 85860000002 -0 50670002202 -4
30623000000-0  10722090119-1

Data do pagamento 23/06/2023

Valor Total 250,67

DOCUMENTO: 062305

AUTENTICACAO SISBB: 5.E4F.478.D21.7EF.4B7



10/G7/2023, 1011 Suteme IPVA On-Line

Proprietario: MARIA BETANIA OMENA Exercicic: 7023
prietario: - ocoo-0no Exercicior 2023
- - Marca - HYUNDAT/HB20S 1.6M Ano de R
Renavam: 01092524794 Placa: QLB7135 Modalo: COMF Fabricacdo: 2016
Ipva Bonus
478
Total: 147891 da nfFc: 000
Parcela Valor Principal Desconto Bonus Muita Juros Total Vencimento
03 246,49 12,32 0,00 4,93 5,03 244,13 10/07/2023
04 246,49 12,32 0,00 0,00 0,00 234,17 31/07/2023
05 246,49 12,32 0,00 ¢,00 0,00 234,17 31/08/2023
06 246,46 12,32 0,00 0,00 0,00 234,14 29/09/2023
Parcela Valor Recoihido Data de Recoclhimento Agéncia Bancaria
01 234,17 27/04/2023 1042049-8
02 250,67 23/06/2023 12444-4
ml\
Parcela 03 | Parcela 04 | Parcel | Parcela 0
"0 pagarnento da cota unica exclui a possibilidade do pagamento parcelado
YO ienciamento do veiculo ndo estard completo apenas com o pagamente do cote dnica ou da primera parcela de forma
individual. O pagamento devera ser feito acompanhado das taxas, multas e do sequiro de DPVAT que se encontram na amdaselinha

o DFTRAN.

“ Al do DETRAN (sede na Cidade Universitaria), a vistoria (vistoria agendada) também poderd ser feita no Shopping Miramar e
no Shopping Maceid (antigo Iguatemi) ou nas CIRETRAN 's. Apas uma nova vistoria, a guia podera ser emitida em qualquer
imento do DETRAN (sede, sac’s e ciretrans) e, por fim, paga nas agencias da Caixa, do Banco do Brasil, de Banco Bradesco,
santander, do Itau ou nas Casas Lotéricas

<

Qs Documentos de Arrecadacao, emitidos nos finais de semana, desde que nao estejam em dia, terao seus vencimentos
adiados parda a sequnda-feira proxima, jé inciuidos seus devidos acréscimos,

Ada

Informacoes: Call Center Sefaz - 0800 284 1060
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.27.24

2444902444 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID: E0000000020230704191749825624380
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.200,00
DATA: 04/07/2023 - 16:25:32
DESCRICAO: aluguel do campo

PAGO PARA: Jefferson R Lima
CPF: ¥%% 722 ,834-%*
CHAVE PIX: 12672283427
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2049 - CONTA: 00010000000000250571
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 070401
AUTENTICACAO SISBB: F.OE8.83B.046.FB7.0CC

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE960125 LEONARDO PEDRO DOS SANTOS BARROS.



RECIBO DE PAGAMENTO

Eu, Jefferson Ribeiro Lima, inscrito no CPF sob o n°
126.722.834-27, ¢ RG sob o n° de 41497589 recebi nesta data, da Associagdo
Pilarense para Protegdo do Pequeno Cidaddo — APPPC, a importancia de R$
1.200,00 (Mil e duzentos reais), referente a locagdo horas de campo socyte

durante o0 més maio.

ar-Al 04 de julho de 2023

d 7/&)1 5\‘%}@!’\(‘ %)4 NA- C~
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prefeitura

Prefeitura Municipal de Pilar
Controladoria Geral do Municipio

Processo: 0711-0039/2023

Interessado: Associacdo Pilarense para Prote¢do do Pequeno Cidaddo — Pilares da
Solidariedade

Assunto: Prestacdo de Contas referente ao més de Junho

Parecer: 58/2023

PARECER CONTROLE INTERNO

A CONTROLADORIA INTERNA, na pessoa do Sr. Jos¢ Gomes dos Santos
Neto, responsavel pelo CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Pilar, declara
para os devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municipios de Alagoas, que recebeu
para analise a prestagdo de contas referente ao més de junho em relag@o ao convénio junto

ao municipio.

1. PRELIMINAR DE MERITO

Antes de adentrarmos o mérito do presente Parecer, insta salientar que a condugao
da analise técnica desta Controladoria é vinculada a atividade prevista na Constitui¢ao
Federal em seu artigo 74, na qual prevé as atribui¢des do C ontrole Interno perante a
administracdo publica, bem como, sua responsabilidade. Cabe aos responsaveis pelo setor
de Controle Interno ao tomarem conhecimento de qualquer irregularidade ou ilegalidade,
dela dardo ciéncia ao Tribunal de Contas da Unido e/ou respectivo Tribunal de Contas
que forem vinculados. Assim, a Controladoria Interna tem sua legalidade, atribuigdes e

responsabilidades entabuladas no art. 74 da Constituigdo Federal/1988, in verbis:
“Art. 74. Os Poderes Legislativo, Executivo e Judiciario manterdo, de forma
integrada, sistema de controle interno com a finalidade de:
I - avaliar o cumprimento das metas previstas no plano plurianual, a execucao
dos programas de governo e dos orgamentos da Unido;
Il - comprovar a legalidade e avaliar os resultados, quanto a eficdcia e

eficiéncia, da gestdo orcamentdria, financeira e patrimonial nos orgédos e

Praca Floriano Peixoto, s/n, CEP: 571 50-000, Centro - Pilar- Alagoas
Telefone: (82) 3265-1628- Fax:3265-1633
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Controladoria Geral do Municipio

entidades da administragdo federal, bem como da aplicagdo de recursos
publicos por entidades de direito privado;

I11 - exercer o controle das operagdes de crédito, avais e garantias, bem como
dos direitos e haveres da Uniao;

1V - apoiar o controle externo no exercicio de sua missao institucional.

§ 1° Os responsaveis pelo controle interno, ao tomarem conhecimento de
qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela dario ciéncia ao Tribunal
de Contas da Unifo, sob pena de responsabilidade solidaria.

§ 2° Qualquer cidaddo, partido politico, associagdo ou sindicato ¢ parte
legitima para, na forma da lei, denunciar irregularidades ou ilegalidades

perante o Tribunal de Contas da Unido.

RELATORIO

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do
Convénio, em anexo, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), que promove a
inclusdo e desenvolvimento humano de criangas, adolescentes e jovens, retirando-os da
situagdo de rua e da exposi¢do aos riscos. Da analise do processo de presta¢do de contas
em epigrafe constatou-se a presenga de todos os elementos e formalidades exigidos pela
Lei 13.017/2014 e Lei Municipal 629/2017.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os documentos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e
contetdo a presente prestagdo de contas.

Sendo estas as considerag¢des, submetem-se os autos a aprecia¢do de Vossa

Senhoria.

Pilar, 14 de julho de 2023.

¢
José Gomes (ﬁ‘)‘%ntos Neto

Controlador Geral do Municipio

Praca Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
Telefone: (82) 3265-1628- Fax:3265-1633



